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Rada Miejska 

w Rakoniewicach 

 

PROTOKÓŁ  Nr  XVIII/2016 

 

z XVIII sesji VII kadencji Rady Miejskiej w Rakoniewicach, która odbyła się w dniu  

28 czerwca 2016 r., w sali Wielkopolskiego Muzeum Pożarnictwa w Rakoniewicach,  

ul. Kościelna 1. 

Obrady rozpoczęto w dniu 28 czerwca 2016 r., o godz. 13:00, 

zakończono w dniu 28 czerwca 2016 r., o godz. 15:30. 

 

Na obecną liczbę 14 radnych w sesji wzięło udział 11 radnych, 

nieobecnych – 3 radnych. 

Radni nieobecni, a nieusprawiedliwieni na podstawie § 3 ust. 2 uchwały Nr XV/155/2003 Rady 

Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 29.12.2003 r.: 

1. Wanda Janczak 

2. Paweł Koza 

3. Sławomir Olejnik  

 

Radni nieobecni – usprawiedliwieni : 

0.  

Spoza Rady udział w Sesji wzięli : 

1. Gerard Tomiak – Burmistrz Rakoniewic, 

2. Arkadiusz Pawłowski – Zastępca Burmistrza Rakoniewic, 

3. Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy 

4. Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy, 

5. Lidia Blaszka  – Radca Prawny 

6. Paweł Sobecki – Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej Rolnictwa Leśnictwa Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Gruntami 

7. Joanna Nolka – inspektor ds. gospodarki gruntami 

8. Leonard Szmatuła – Prezes Zarządu Spółki Zakład Usług Komunalnych w Rakoniewicach 

9. Arleta Pawelczak – Pełnomocnik Burmistrza ds. Profilaktyki i Przeciwdziałania Uzależnieniom  

10. Wojciech Wośkowiak – asystent Senatora Jana Filipa Libickiego  

11. Dyrektorzy placówek oświatowych z terenu Gminy Rakoniewice 

12. Sołtysi 
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Ewidencja uchwał przyjętych na sesji 
Ewidencja sprawozdań z wykonania uchwał 

Rady 

Przyjęto uchwały Sprawozdanie z wykonania uchwał 

Nr uchwały Na której stronie 

protokołu 

Nr uchwały, której 

dotyczy sprawa 

Na której stronie 

protokołu 

 

XVIII/114/2016 

XVIII/115/2016 

XVIII/116/2016 

XVIII/117/2016 

XVIII/118/2016 

XVIII/119/2016 

XVIII/120/2016 

XVIII/121/2016 

XVIII/122/2016 

XVIII/123/2016 

XVIII/124/2016 

XVIII/125/2016 

XVIII/126/2016 

XVIII/127/2016 

XVIII/128/2016 

 

10 – 11 

11 – 12 

12 – 13 

13 

14 – 15 

15 – 16 

16 

16 – 17 

17 – 20 

20 – 21 

21 

21 – 22 

24 – 25 

25 

27 
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Proponowany porządek obrad : 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach. 

4. Informacja o złożonych interpelacjach i odpowiedziach na interpelacje. 

5. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

6. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

7. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

8. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

9. Zatwierdzenie planów pracy Komisji na II półrocze 2016 r. 

a. plan pracy na II półrocze 2016 r. Komisji Budżetowej Mienia Komunalnego i Rozwoju 

Gospodarczego 

b. plan pracy na II półrocze 2016 r. Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 

c. plan pracy na II półrocze 2016 r. Komisji Rolnictwa i Środowiska Naturalnego 

d. plan pracy na II półrocze 2016 r. Komisji Rewizyjnej 

10. Podjęcie Uchwał w sprawie : 

a. regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie 

Miasta i Gminy Rakoniewice, 

b. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

terenu położonego w miejscowości Elżbieciny, gmina Rakoniewice w granicach 

określonych na załączniku graficznym, 

c. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

terenu położonego w miejscowości Goździn, gmina Rakoniewice w granicach 

określonych na załączniku graficznym, 

d. wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie sieci wodociągowej, 

e. liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Rakoniewice, 

f. zmiany Uchwały Nr XII/66/2015 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 19 listopada 

2015 r. w sprawie: Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2016 rok, 

g. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grodziskiemu w 2016 r., 

h. zmiany uchwały nr XVII/109/2016 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 31 maja 

2016 r. w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej od sprzedaży dokonywanej podczas 

obchodów Dni Rakoniewic 

i. zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok, 
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j. zmiany granic stałych obwodów głosowania utworzonych w mieście i gminie 

Rakoniewice, 

k. zmiany granic okręgów wyborczych w mieście i gminie Rakoniewice, 

l. zaliczenia dróg i ulic do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu, 

11. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Rakoniewice za rok 2015 : 

a. przedstawienie sprawozdań, 

b. przedstawienie opinii składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o 

sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Rakoniewice za rok 2015, 

c. przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rakoniewicach dotyczącej 

wykonania budżetu Gminy za rok 2015, 

d. przedstawienie stanowisk pozostałych komisji branżowych Rady o wykonaniu budżetu, 

e. dyskusja nad sprawozdaniami, 

f. podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Rakoniewicach za rok 2015, 

g. podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2015 rok. 

12. Podjęcie uchwały absolutoryjnej : 

a. przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rakoniewicach, 

b. przedstawienie opinii składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku 

Komisji Rewizyjnej, 

c. zapoznanie się z informacją o stanie mienia komunalnego, 

d. dyskusja nad wnioskiem w sprawie absolutorium, 

e. głosowanie nad uchwałą w sprawie absolutorium dla Burmistrza Rakoniewic za rok 

2015. 

13. Wolne wnioski i informacje. 

14. Zakończenie obrad. 
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Przebieg XVIII sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

z dnia 28 czerwca 2016 r. 

 

 

Pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Otwarcia sesji dokonał Krzysztof Krawczyk – Przewodniczący Rady Miejskiej w Rakoniewicach. 

Powitał radnych, zaproszonych gości i pozostałe osoby obecne na sesji. 

 

W związku z obchodzoną w dniu dzisiejszym rocznicą wydarzeń Czerwca 1956 roku 

Przewodniczący Rady poprosił o uczczenie minutą ciszy pamięci ofiar robotniczego zrywu.  

 

Dalej Przewodniczący oddał głos asystentowi Senatora Jana Filipa Libickiego – Wojciechowi 

Wośkowiakowi, który w imieniu Senatora, złożył gratulacje władzom Gminy i Towarzystwu 

Miłośników Ziemi Rakoniewickiej za podjętą inicjatywę, związaną z ufundowaniem i odsłonięciem 

tablicy upamiętniającej generała Jana Podhorskiego. Dodał, że Rada Miasta Poznania podjęła  

w tym roku Uchwałę o przyznaniu generałowi tytułu „Zasłużony dla Miasta Poznania”.   

 

Stwierdzając prawomocność obrad Przewodniczący poinformował, że na obecny skład  

14 radnych w sesji uczestniczy 10 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować uchwały. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

  

Pkt 2. Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad do punktu „Podjęcie 

uchwał”, projektów uchwał w sprawie : 

a) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grodziskiemu w 2016 r.- jako ppkt g) 

b) zmiany uchwały nr XVII/109/2016 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z  dnia 31 maja 2016 

r. w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej od sprzedaży dokonywanej podczas 

obchodów Dni Rakoniewic – jako ppkt h)  

 

Przewodniczący Rady poddał swój wniosek pod głosowanie. W głosowaniu nad przyjęciem 

wniosku wzięło udział 10 obecnych na sesji radnych: 
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 za przyjęciem wniosku głosowało - 10 radnych;  

 przeciwko - 0 radnych;  

 wstrzymało się - 0 radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła wniosek o zmianę porządku obrad. 

 

Dalej Przewodniczący poinformował, że Burmistrz na podstawie art. 20 ust. 5 ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad do 

punktu : „Podjęcie uchwał”, projektów uchwał w sprawie : 

a) zmiany granic stałych obwodów głosowania utworzonych w mieście i gminie Rakoniewice 

– Przewodniczący wprowadził projekt uchwały jako ppkt j) 

b) zmiany granic okręgów wyborczych w mieście i gminie Rakoniewice – Przewodniczący 

wprowadził projekt uchwały jako ppkt k)  

c) zaliczenia dróg i ulic do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu – 

Przewodniczący wprowadził projekt uchwały jako ppkt l)  

  

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić wniosek o zmianę porządku 

obrad.  

Nie zgłoszono innych wniosków, w związku z czym Przewodniczący odczytał obowiązujący 

porządek obrad. 

 

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach. 

Protokół Nr XVII/2016 z XVII sesji VII kadencji Rady Miejskiej został dostarczony radnym drogą 

elektroniczną, poprzez umieszczenie w module „Informator” programu e’Sesja, wyłożony był do 

wglądu wcześniej w biurze Rady oraz przed sesją. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają uwagi do treści protokołu. 

 

Radni nie zgłosili uwag ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XVII sesji.  

W głosowaniu nad przyjęciem protokołu wzięło udział 10 obecnych na sesji radnych : 

 za przyjęciem protokołu głosowało - 10 radnych;  

 przeciwko - 0 radnych;  

 wstrzymało się - 0 radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła protokół z XVII sesji Rady.  
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Pkt. 4. Informacja o złożonych interpelacjach i odpowiedziach na interpelacje. 

Przewodniczący Rady poinformował, że od ostatniej sesji tj. od  31 maja 2016 r. nie złożono 

żadnych interpelacji. 

 

Na salę obrad wszedł radny Rafał Siemieńczuk. Aktualna liczba radnych biorących udział w sesji to 

11 radnych.  

Pkt 5. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić zapytanie, interpelację lub 

wniosek.  

 

Pierwsza głos zabrała radna G. Cielecka, która zapytała, czy można podjąć działania zmierzające do 

upamiętnienia postaci kolarza Floriana Andrzejewskiego i umieszczenia jego trofeów  

w rostarzewskim ratuszu. 

  

Radny J. Bernakiewicz poprosił o zwrócenie uwagi na ścieżkę pieszo-rowerową na odcinku 

Jabłonna – Wioska, ponieważ robi się ona coraz węższa (zarasta trawą). 

 

Radni nie zabrali więcej głosu. 

 

Pkt 6. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

Głos zabrał Karol Matysiak – sołtys Łąkiego Nowego. Zwrócił uwagę, że podczas ostatnich 

obchodów Dni Rakoniewic, dzieci szkolne, które występowały były poszkodowane, ponieważ nie 

miały możliwości skorzystania z bezpłatnych zamków dmuchanych (albo występowały, albo  

w przerwie nie zdążyły, a po występach zostały od razu odwiezione do domów). Sołtys poprosił, 

aby następnym razem, po występach, umożliwić również tym dzieciom zabawę.       

 

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie.      

 

Pkt 7. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady przedstawił informację ze swojej działalności w okresie międzysesyjnym 

(informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu).  
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Pkt 8. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

Przechodząc do punktu kolejnego porządku obrad Przewodniczący Rady oddał głos Burmistrzowi 

Rakoniewic. 

Burmistrz przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie między sesjami 

(sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu).  

Do sprawozdania Burmistrz dopowiedział, że w dniu dzisiejszym spotkał się z Sołtysem i Radą 

Sołecką wsi Wioska w sprawie organizowania tegorocznych Dożynek. Poinformował, że jesteśmy 

jedną z ostatnich Gmin w Powiecie Grodziskim, która podejmuje się organizacji Dożynek 

Gminnych, ale, zdaniem Burmistrza, warto podtrzymywać tradycję organizowania tej imprezy, 

choćby ze względu na najmłodszych.     

 

Dalej Burmistrz odniósł się do zagadnień poruszonych przez radnych w punkcie 5. i sołtysów  

w punkcie 6. porządku obrad.  

Radnej G. Cieleckiej Burmistrz odpowiedział, że już wcześniej były prowadzone rozmowy na temat 

upamiętnienia osoby kolarza – Floriana Andrzejewskiego i jak najbardziej można rozpocząć prace 

nad zbieraniem pamiątek. 

W kwestii ścieżek rowerowych Burmistrz wyjaśnił, że Zakład Usług Komunalnych sukcesywnie 

zajmuje się tą sprawą. 

Sołtysowi K. Matysiakowi Burmistrz odpowiedział, że pytanie to można by skierować do 

dyrektorów szkół, którzy zajmują się sprawą organizowania dojazdów dzieci na Dni Rakoniewic – 

nic nie stoi na przeszkodzie, aby wyjechać wcześniej i później wrócić. Burmistrz zauważył, że nie 

byłoby tego problemu, gdyby rodzice występujących dzieci, chcąc zobaczyć swoje pociechy, 

zaangażowali się i sami je przywieźli na występy.     

 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do przedstawionego sprawozdania. 

Przewodniczący Rady poprosił o formalne przyjęcie sprawozdania Burmistrza z działalności  

w okresie międzysesyjnym. 

W głosowaniu nad przyjęciem sprawozdania wzięło udział 11 obecnych radnych : 

 za przyjęciem sprawozdania głosowało – 11 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych; 

 wstrzymało się – 0 radnych.   

Przewodniczący stwierdził, że Rada przyjęła sprawozdanie Burmistrza z działalności  

w okresie międzysesyjnym.  
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Pkt 9. Zatwierdzenie planów pracy Komisji na II półrocze 2016 r. 

Rada przystąpiła do zatwierdzenia planów prac komisji na II półrocze 2016 r. 

 

Plan pracy Komisji Budżetowej Mienia Komunalnego i Rozwoju Gospodarczego  

na II półrocze 2016 r. przedstawił radny Marek Maćkowiak – Przewodniczący Komisji. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań. 

Przewodniczący Rady poddał plan pracy Komisji pod głosowanie. 

W głosowaniu udział wzięło 11 obecnych na sesji radnych : 

 za przyjęciem planu pracy głosowało – 11 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych; 

 wstrzymało się – 0 radnych.   

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła plan pracy Komisji na II półrocze 2016 roku 

(plan pracy stanowi załącznik nr 5 do protokołu).  

 

Plan pracy Komisji Oświaty i Spraw Społecznych przedstawiła radna Gabriela Cielecka – 

Przewodnicząca Komisji. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań. 

Przewodniczący Rady poddał plan pracy Komisji pod głosowanie. 

W głosowaniu udział wzięło 11 obecnych na sesji radnych : 

 za przyjęciem planu pracy głosowało – 11 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych; 

 wstrzymało się – 0 radnych.   

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła plan pracy Komisji na II półrocze 2016 roku 

(plan pracy stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

 

Plan pracy Komisji Rolnictwa i Środowiska Naturalnego przedstawił radny Władysław Bazan –

Przewodniczący Komisji. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań. 

Przewodniczący Rady poddał plan pracy Komisji pod głosowanie. 

W głosowaniu udział wzięło 11 obecnych na sesji radnych : 

 za przyjęciem planu pracy głosowało – 11 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych; 
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 wstrzymało się – 0 radnych.   

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła plan pracy Komisji na II półrocze 2016 roku 

(plan pracy stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 

  

Plan pracy Komisji Rewizyjnej przedstawił radny Bronisław Chałupka – Przewodniczący Komisji. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań. 

Przewodniczący Rady poddał plan pracy Komisji pod głosowanie. 

W głosowaniu udział wzięło 11 obecnych na sesji radnych : 

 za przyjęciem planu pracy głosowało – 11 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych; 

 wstrzymało się – 0 radnych.   

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła plan pracy Komisji na II półrocze 2016 roku 

(plan pracy stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 

 

Pkt 9. Podjęcie Uchwał w sprawie:  

A) Projekt uchwały w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

obowiązującego na terenie Miasta i Gminy Rakoniewice przedstawił Leonard Szmatuła – Prezes 

Zarządu Spółki Zakład Usług Komunalnych w Rakoniewicach. 

Zakład Usług Komunalnych w Rakoniewicach sp. z o.o. działając w oparciu o art. 19 ust. 1 ustawy 

z dnia 7 czerwca 2001 r. ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków wystąpił z inicjatywą przyjęcia przez Radę Gminy Rakoniewice nowoopracowanego 

Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków, który  

w sposób kompleksowy dostosowuje zakres jego regulacji do aktualnych wymagań prawnych 

istniejących w tym zakresie. 

W przypadku aktów prawa miejscowego, takich jak Regulamin dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków, gminy zobowiązane są do bieżącego monitorowania  

i aktualizowania postanowień tych aktów, tak by wypełniały one w pełnym zakresie przez cały 

okres ich obowiązywania upoważnienie ustawowe stanowiące podstawę do ich uchwalenia.  

W niniejszym przypadku opracowanie nowego brzmienia Regulaminu dostarczania wody 

i odprowadzania ścieków znajduje uzasadnienie w ukształtowanych na przełomie ostatnich lat 

poglądach organów nadzoru, sądów  administracyjnych, a także Prezesa Urzędu Ochrony 

Konkurencji i Konsumentów, co do dopuszczalnego prawnie zakresu regulacji jaki może znaleźć 

się w tym regulaminie. 

 

Opracowany projekt w jak najszerszym możliwym stopniu uwzględnia najnowsze stanowisko 

prezentowane przez wyżej wymienione organy, przez co jego przyjęcie jest niezbędne dla 

należytego wypełnienia przez Gminę Rakoniewice ciążącego na niej obowiązku przeciwdziałania 

bezczynności prawodawczej polegającej na niedostosowaniu regulacji aktu prawa miejscowego – 
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Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków do upoważnienia ustawowego 

stanowiącego podstawę do jego wydania. Regulamin określa m.in.: 

1. minimalny poziom usług świadczonych przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne w 

zakresie dostarczania wody i odprowadzania ścieków, 

2. szczegółowe warunki i tryb zawierania umów z odbiorcami usług, 

3. sposób rozliczeń w oparciu o ceny i stawki opłat ustalone w taryfach 

4. warunki  przyłączania do sieci 

5. techniczne warunki określające możliwość dostępu do usług wodociągowo-kanalizacyjnych 

6. sposób dokonywania odbioru przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wykonanego 

przyłącza, 

7. sposób postępowania w przypadku niedotrzymania ciągłości usług i odpowiednich parametrów 

dostarczanej wody i wprowadzanych do sieci kanalizacyjnej ścieków, 

8. standardy obsługi odbiorców usług, w tym sposoby załatwiania reklamacji oraz wymiany 

informacji dotyczących w szczególności zakłóceń w dostawie wody  

i odprowadzaniu ścieków, 

warunki dostarczania wody na cele przeciwpożarowe.  

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków, w związku z tym Przewodniczący Rady poddał 

projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 11 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 11 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XVIII/114/2016 w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

obowiązującego na terenie Miasta i Gminy Rakoniewice stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

B) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w miejscowości Elżbieciny, gmina 

Rakoniewice w granicach określonych na załączniku graficznym przedstawił Paweł Sobecki – 

kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej. 

Po przeprowadzeniu analiz dotyczących zasadności opracowania  planu miejscowego 

przygotowano, uchwałę o przystąpieniu do jego sporządzenia. Celem opracowania planu jest 

przeznaczenie terenów zgodnie ze strefami polityki przestrzennej zapisanymi w studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Rakoniewice. W strefie objętej 

planem miejscowym przewiduje się rozwijanie funkcji mieszkaniowej, gospodarczej  i obsługi 

ludności zgodnie z zasadami zrównoważonego rozwoju i ochrony wartości kulturowych. Zadaniem 

planu miejscowego będzie przeznaczenie terenów pod zabudowę siedliskową i zabudowę 

mieszkaniową jednorodzinną z dopuszczeniem zabudowy usługowej o charakterze nieuciążliwym. 

Tereny objęte planem usytuowane są w sąsiedztwie i na terenie istniejącej zabudowy wsi 
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Elżbieciny. Wzrasta zainteresowanie terenami pod wymienioną wyżej funkcję w gminie, a niewiele 

terenów  jest przygotowanych  pod taką zabudowę. Ponadto zadaniem planu będzie ograniczenie 

tendencji rozpraszania zabudowy, co wynika z zapisów ustawy. W projekcie uchwały przystępuje 

się do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, dla terenu położonego 

w miejscowości Elżbieciny gmina Rakoniewice. 

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków, w związku z tym Przewodniczący Rady poddał 

projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 11 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 11 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XVIII/115/2016 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w miejscowości Elżbieciny, gmina 

Rakoniewice w granicach określonych na załączniku graficznym stanowi załącznik nr 10 do 

protokołu. 

 

C) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w miejscowości Goździn, gmina 

Rakoniewice w granicach określonych na załączniku graficznym przedstawił P. Sobecki. 

Po przeprowadzeniu analiz dotyczących zasadności opracowania planu miejscowego 

przygotowano, uchwałę o przystąpieniu do jego sporządzenia. Celem opracowania planu jest 

przeznaczenie terenów zgodnie ze strefami polityki przestrzennej zapisanymi w studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Rakoniewice. W strefie objętej 

planem miejscowym przewiduje się rozwijanie funkcji mieszkaniowej, gospodarczej i obsługi 

ludności zgodnie z zasadami zrównoważonego rozwoju i ochrony wartości kulturowych. Zadaniem 

planu miejscowego będzie przeznaczenie terenów pod zabudowę siedliskową i zabudowę 

mieszkaniową jednorodzinną z dopuszczeniem zabudowy usługowej o charakterze nieuciążliwym. 

Tereny objęte planem usytuowane są w sąsiedztwie i na terenie istniejącej zabudowy wsi Goździn. 

Wzrasta zainteresowanie terenami pod wymienioną wyżej funkcję w gminie, a niewiele terenów  

jest przygotowanych  pod taką zabudowę. Ponadto zadaniem planu będzie ograniczenie tendencji 

rozpraszania zabudowy, co wynika z zapisów ustawy. 

W projekcie uchwały postanawia się przystąpić do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego, dla terenu położonego w miejscowości Goździn gmina 

Rakoniewice. 
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Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków, w związku z tym Przewodniczący Rady poddał 

projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 11 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 11 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XVIII/116/2016 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w miejscowości Goździn, gmina 

Rakoniewice w granicach określonych na załączniku graficznym stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu. 

 

D) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie sieci wodociągowej 

przedstawił P. Sobecki. 

Służąca do zaopatrywania w wodę mieszkańców wsi Ruchocice sieć wodociągowa  o długość 

12 910,70 mb. od momentu budowy i oddania do użytku była w posiadaniu rolniczej spółdzielni 

produkcyjnej, obecnie Rolnicza Spółdzielnia „Agrocoop" w Ruchocicach w likwidacji. Będąc w 

stanie likwidacji Rolnicza Spółdzielnia „Agrocoop" w Ruchocicach, zwróciła się z wnioskiem o 

przejęcie przez Gminę Rakoniewice ww. sieci. 

Zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (art. 7 ust. 1 pkt. 3), do zadań 

własnych gminy należą sprawy wodociągów i zaopatrzenia w wodę, stąd nieodpłatne przejęcie sieci 

należy uznać za zasadne. 

W projekcie uchwały wyraża się zgodę na nieodpłatne przejęcie od Rolniczej Spółdzielni 

„Agrocoop" w Ruchocicach w likwidacji sieci wodociągowej  w miejscowości Ruchocice. 

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 11 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 11 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 
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Uchwała Nr XVIII/117/2016 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie sieci 

wodociągowej stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

E) Projekt uchwały w sprawie liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie 

Gminy Rakoniewice przedstawiła Arleta Pawelczak - Pełnomocnik Burmistrza ds. Profilaktyki  

i Przeciwdziałania Uzależnieniom.     

Zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi „rada gminy 

ustala, w drodze uchwały, dla terenu gminy liczbę punktów sprzedaży napojów alkoholowych (z 

wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak i w miejscu 

sprzedaży”. W założeniu przepis ten ma pozwalać na dostosowywanie liczby punktów do lokalnej 

specyfiki. Co ważne, uchwała rady gminy nie limituje liczby punktów sprzedaży piwa oraz 

napojów alkoholowych do 4,5%. 

Zdaniem Światowej Organizacji Zdrowia na jeden punkt sprzedaży napojów alkoholowych 

powinno przypadać co najmniej 1000 osób. Dziś średnia dla całej Polski to 273 osoby. Większość 

gmin – nie bacząc na koszty społeczne i ekonomiczne – dostosowuje liczbę punktów sprzedaży 

alkoholu do potrzeb przedsiębiorców. Organy samorządu terytorialnego są zobowiązane zgodnie z 

w/w przepisami do podejmowania działań zmierzających do ograniczenia spożywania alkoholu, 

poprzez kształtowanie polityki społecznej, w szczególności poprzez ograniczanie dostępności 

fizycznej alkoholu, tym bardziej, że z ogłoszonego w 2013 r. raportu Najwyższej Izby 

Kontroli Realizacja i wykorzystanie przez samorządy województw i gmin dochodów z opłat za 

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  nie napawa optymizmem. Wynika z 

niego co prawda, że samorządy realizują nałożone na nie obowiązki z zakresu ograniczania 

dostępności fizycznej oraz podejmują stosowne uchwały określające liczbę punktów sprzedaży i 

zasady ich usytuowania, ale działania te nie przekładają się na faktyczne ograniczenie dostępności. 

W skontrolowanym okresie NIK nie odnotowała bowiem ani jednego przypadku odmowy 

udzielenia zezwolenia na sprzedaż alkoholu z powodu wyczerpania ustalonego wcześniej limitu. 

Wszystko dlatego, że ustalone przez gminy limity są tak wysokie, że w wielu przypadkach 

wykorzystuje się je w 80%. Zmniejszenie ilości punktów jest podstawowym narzędziem 

ograniczającym dostępność do spożywania alkoholu. Dodatkowo to co jest jeszcze ważne zmiana 

uchwały w takim kształcie ma na celu zmobilizować sprzedawców alkoholu do większej dbałości o 

przestrzeganie zasad sprzedaży. 

W projekcie uchwały ustala się: 

- liczbę punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży na 40; 

- liczbę punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na 20. 

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 11 obecnych radnych :  
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 za przyjęciem projektu uchwały - 11 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XVIII/118/2016 w sprawie liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych na 

terenie Gminy Rakoniewice stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

F) Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XII/66/2015 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach z dnia 19 listopada 2015 r. w sprawie: Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2016 rok przedstawiła A. Pawelczak.  

Diagnoza środowiska uwzględniająca m.in. analizę problemów społecznych, w tym problemów 

uzależnień oraz zapotrzebowanie na działania z zakresu profilaktyki pierwszorzędowej, działania 

korekcyjne, interwencyjne dla grup ryzyka wymagają wykonania co kilka lat dogłębnych badań 

socjologicznych na reprezentatywnej grupie mieszkańców gminy. Rzetelna diagnoza sytuacji 

pozwoli określić skalę i rodzaj problemów związanych z używaniem substancji psychotropowych. 

Umożliwi także ewaluację i poprawi jakość prowadzonych działań. 

W projekcie uchwały proponuje się w Uchwale Nr XII/66/2015 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z 

dnia 19 listopada 2015 r. w sprawie: Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 2016  rok, wprowadzić następujące zmiany:   

w załączniku nr 1 do ww. uchwały, w dziale IV „Zadania gminnego programu”, zadanie trzecie: 

„Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 

problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w 

tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci 

uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych i 

socjoterapeutycznych.” dodać punkt 8 jako realizację tego zadania, w następującym brzmieniu: 

„8. Finansowanie działań obejmujących wykonanie ekspertyz i analiz problemów społecznych 

gminy Rakoniewice, w tym problemów z uzależnieniami (diagnozy i strategie)”. 

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków, w związku z tym Przewodniczący Rady poddał 

projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 11 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 11 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 
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Uchwała Nr XVIII/119/2016 w sprawie zmiany Uchwały Nr XII/66/2015 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach z dnia 19 listopada 2015 r. w sprawie: Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2016 rok stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

G) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grodziskiemu w 2016 

r. przedstawił P. Sobecki. 

Inwestycja polegająca na przebudowie drogi powiatowej na odcinku Rakoniewice – Łąkie będzie 

realizowana przez Powiat Grodziski w partnerstwie z Gminą Rakoniewice. W tym celu Rada 

Miejska w Rakoniewicach podjęła, na sesji w dniu 31 maja 2016 r., Uchwałę Nr XVII/110/2016  

w sprawie: wyrażenia zgody na zabezpieczenie w budżecie Gminy Rakoniewice na rok 2016 

środków finansowych na realizację projektu pod nazwą: „Przebudowa drogi powiatowej nr 3569P 

na odcinku Rakoniewice – Łąkie – granica powiatu”, w ramach „Programu rozwoju gminnej  

i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 – 2019”. 

Starosta Grodziski zwrócił się z prośbą o partycypację Gminy Rakoniewice w kosztach wykonania 

ww. zadania w wysokości 1 500 000 zł. 

W projekcie uchwały postanawia się udzielić pomocy finansowej Powiatowi Grodziskiemu  

w formie dotacji celowej na realizację przedmiotowego zadania, w wysokości: 1 500 000 

zł. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia 

określone zostaną w umowie między Powiatem Grodziskim a Gminą Rakoniewice. 

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków, w związku z tym Przewodniczący Rady poddał 

projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 11 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 11 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XVIII/120/2016 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grodziskiemu  

w 2016 r. stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

H) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVII/109/2016 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach z dnia 31 maja 2016 r. w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej od 

sprzedaży dokonywanej podczas obchodów Dni Rakoniewic przedstawiła Skarbnik Gminy – 

Teresa Kmiecik.  

Rada Gminy jest upoważniona na mocy art. 19 pkt 1 lit „a” ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.  

o podatkach i opłatach lokalnych do określania zasad ustalania i poboru oraz terminu płatności  

i wysokości opłaty targowej. 
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Zachodzi konieczność wprowadzenia zmiany w Uchwale Nr XVII/109/2016, z dnia 31 maja 2016 

r., ponieważ omyłkowo powołano w § 3 nieobowiązującą już uchwałę. 

W projekcie uchwały postanawia się, że w  uchwale Nr XVII/109/2016 Rady Miejskiej w 

Rakoniewicach z dnia 31 maja 2016 r., w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej od sprzedaży 

dokonywanej podczas obchodów Dni Rakoniewic wprowadzi się następującą zmianę § 3, który 

otrzyma następujące brzmienie: „Postanowienia niniejszej Uchwały nie naruszają postanowień 

Uchwały nr XII/70/2016 z dnia 19 listopada 2015 r. w sprawie opłaty targowej.” 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków, w związku z tym Przewodniczący Rady poddał 

projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 11 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 11 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XVIII/121/2016 w sprawie zmiany uchwały nr XVII/109/2016 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach z dnia 31 maja 2016 r. w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej od sprzedaży 

dokonywanej podczas obchodów Dni Rakoniewic stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

I) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok przedstawiła Skarbnik 

Gminy. 

Najpierw Skarbnik, w imieniu Burmistrza, przedstawiła autopoprawki do projektu uchwały 

(autopoprawki stanowią załącznik nr 17 do protokołu).  

Radni do przedstawionych autopoprawek nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący poddał przyjęcie autopoprawek pod głosowanie.   

Nad przyjęciem autopoprawek głosowało 11 obecnych radnych :  

 za przyjęciem autopoprawek - 11 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że autopoprawki do projektu uchwały zostały przyjęte. 

Dalej Skarbnik przedstawiła proponowane zmiany do budżetu, z uwzględnieniem przyjętych 

autopoprawek. Proponowane zmiany dotyczą : 
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Załącznik nr 1  dochody   zwiększenie  o kwotę :  4.700.124,79 zł 

 

Dz. 852  Pomoc społeczna  

Rozdz. 85211 Świadczenie wychowawcze  

Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego, pismo  Nr FB-I.3111-164.2016.2 z 9 

czerwca 2016r. zmienia się plan dotacji na realizację ustawy pomoc państwa  w wychowaniu dzieci 

( Dz.U. z 2016 poz.195) 

 Zwiększa się plan dotacji w § 2060 o kwotę :  4.700.000 zł    

Dz. 854 Edukacyjna Opieka Wychowawcza    

Rozdz. 85415 Pomoc materialna dla uczniów  

 Zwiększenie dochodów w kwocie : 124,79 zł w tym w § 2910 – 118,31 zł § 0920 -  6,48 zł .  

Wpłata kwoty : 124,79 zł dokonanej przez placówki oświatowe tytułem zwrotu niezgodnie z 

przeznaczeniem dotacji celowej z tytułu realizacji Rządowego programu pomocy uczniom w 2015 

r. , należność główna 118,31 zł , odsetki 6,48 , w tym szkoła Rakoniewice – 75,74 zł  , szkoła 

Jabłonna – 49,05 zł. Powyższa kwota wynika z wniosków pokontrolnych Wojewody 

Wielkopolskiego.  

 

Załącznik nr 2  wydatki    zwiększenie o kwotę :  4.700.124,79 zł 

 

Dz. 600 Transport i łączność 

Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne    

Zwiększenie wydatków bieżących  

 zakup usług remontowych § 4270 : zwiększenie o kwotę : 276.758 zł między innymi zwiększenie 

wydatków na planowane remonty nawierzchni ulic w mieście oraz na remonty dróg o 

nawierzchni utwardzonej i gruntowej według potrzeb zgłaszanych przez sołtysów.  

Dz. 710 Działalność usługowa   

Rozdz. 71035 Cmentarze  

 zwiększenie  wydatków § 4300  – 10.000 zł  z przeznaczeniem na usunięcie drzew z terenu 

cmentarza komunalnego w miejscowości Jabłonna. 

Dz. 750 Administracja publiczna 

Rozdz. 75023 Urząd Miejski Gminy 

 zwiększenie § 4010  – 12.500 zł ( nabór na wolne stanowisko pracy  do Wydziału Gospodarki 

Gminnej, 

 zmniejszenie § 4040 –  12.500 zł    

Rozdz. 75075 Promocja jst 

 Zwiększenie wydatków na promocje gminy w § 4300 o kwotę : 10.000 zł  ( gadżety promocyjne). 

Rozdz. 75095 Pozostała działalność  ( współpraca z zagranicą)  

 Zwiększenie wydatków w § 4300 o kwotę : 10.000 zł ( zaproszenie młodzieży na obóz wędkarski 

oraz delegacji z zagranicy na Dożynki). 

Dz. 801 Oświata i wychowanie     

Rozdz. 80101 Szkoły Podstawowe 

Szkoła Rakoniewice 

 Zmniejszenie wydatków na prace remontowe w budynku szkoły § 4270  o kwotę : 92.000 zł  

Wydatek majątkowy   

 Zmniejszenie wydatków  a tym samym odstąpienie od realizacji  zadania „ Modernizacja 

budynku szkoły w Rakoniewicach ” – 308.000 zł  

Rozdz. 80104    Przedszkola 

 Zwiększenie wydatków w § 2310 ogółem : 31.242 zł  na dofinansowanie kosztów 

uczęszczania dzieci zamieszkujących na terenie naszej gminy do niepublicznych przedszkoli w 
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Gminie Wolsztyn, Grodzisk Wlkp. , Nowy Tomyśl – 17.562 zł , do publicznych przedszkoli w 

Gminie Grodzisk Wlkp., Nowy Tomyśl – 13.680 zł 

 Przedszkole Rakoniewice - zwiększenie w § 3020 – 55 zł  

 Szkoła Jabłonna - zwiększenie w § 3020 – 620 zł  

Dz. 854 Edukacyjna Opieka Wychowawcza    

Rozdz. 85401 Świetlice szkolne 

 UMG  - zmniejszenie w § 3020 – 675 zł  

Rozdz. 85415 Pomoc materialna dla uczniów  

 Zwiększenie wydatków w kwocie : 124,79 zł w tym w § 2910 – 118,31 zł § 4580 -  6,48 zł .  

Zwrot do Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu niezgodnie z przeznaczeniem dotacji celowej z 

tytułu realizacji Rządowego programu pomocy uczniom w 2015 r. , należność główna 118,31 zł, 

odsetki 6,48 zł.  Powyższa kwota wynika z wniosków pokontrolnych Wojewody Wielkopolskiego.  

Dz. 851 Ochrona zdrowia  

Rozdz. 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  

 zwiększenie § 4410  – 200 zł  

 zmniejszenie § 4300 –  200 zł    

Dz. 852  Pomoc społeczna  

Rozdz. 85211 Świadczenie wychowawcze  

W związku z otrzymaną dotacja zwiększa się wydatki na zadanie zlecone na realizację ustawy 

pomoc państwa  w wychowaniu dzieci (Dz.U. z 2016 poz.195)  

 Zwiększa się plan wydatków o kwotę : 4.700.000 zł w tym :  § 3110 – 4.607.843,14 zł, § 3020 – 

160 zł, § 4010 – 52.661 zł, § 4110 – 9.705,32 zł, § 4120 – 1.390,54 zł , § 4210 – 7.000 zł, § 

4260 – 600 zł, § 4300 – 20.000 zł, § 4360 – 110 zł, § 4520 – 30 zł § 4700 – 500 zł,     

Rozdz. 85206 wspieranie rodziny    

 Zwiększa się wydatki w  § 4440 o kwotę :  593 zł (jednostka OPS)  

Rozdz. 85219 Ośrodek Pomocy Społecznej      

 zwiększenie § 4170  – 3.730 zł  

 zmniejszenie § 4040 –   843 zł  

Rozdz. 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze       

 zmniejszenie § 4170  – 3.480 zł  

Dz. 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Rozdz. 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód  

 Wydatki majątkowe 
 Zwiększenie wydatków w § 6050 - zadanie pn. „ Budowa kanalizacji sanitarnej w mieście 

Rakoniewice ul. Tetmajera (koszty odbioru inwestycji, opłata za przyłącze energetyczne)   – 

1.000 zł  

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  

Rozdz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 

 Zwiększenie wydatków  na organizację imprez kulturalnych  o kwotę : 25.000 zł  w tym § 4170 

– 5.000 zł,             § 4300 – 20.000 zł.  

 Zmiany w funduszu sołeckim – zmiana nazwy zadania    

Sołectwo Adolfowo -„Tradycje kulturalne - Dzień Dziecka” na „Tradycje kulturalne – Dzień 

Dziecka i Festyn rodzinny”, 

Sołectwo Cegielsko -„Tradycje kulturalne - Dzień Dziecka” na „Tradycje kulturalne – Festyn 

rodzinny ”, 

Sołectwo Głodno - „Tradycje kulturalne – Dzień Kobiet, Dzień Dziecka” na „Tradycje kulturalne – 

Festyn rodzinny”,  

Sołectwo Gola - „Tradycje kulturalne - Dzień Dziecka” na „Tradycje kulturalne – Festyn rodzinny”, 

Sołectwo Stodolsko – „Tradycje kulturalne - Dzień Dziecka, Dzień Kobiet” na „Tradycje kulturalne 

– Dzień Kobiet i Festyn rodzinny ”. 
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Rozdz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

 Zwiększenie wydatków § 4270 o kwotę : 36.000 zł  (remont budynku domu kultury  

w Rakoniewicach w tym naprawa windy)  

Na koniec Skarbnik odczytała postanowienia projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do przedstawionego projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 11 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 11 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XVIII/122/2016 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok stanowi 

załącznik nr 18 do protokołu. 

 

J) Projekt uchwały w sprawie zmiany granic stałych obwodów głosowania utworzonych  

w mieście i gminie Rakoniewice przedstawił Sekretarz Gminy – Jarosław Marciniak. 

Uchwałą Nr XXVIII/198/2013 Rady Miejskiej w Rakoniewicach, z dnia 27 lutego 2013r.,  

w sprawie podziału gminy Rakoniewice na obwody głosowania, Rada dokonała podziału  gminy 

Rakoniewice na stałe obwody głosowania. W związku z powstaniem nowych ulic i wprowadzeniem 

przez Radę Miejską ich nazewnictwa, zachodzi konieczność zmiany opisu granic obwodów 

głosowania Nr 1 i Nr 2  w Rakoniewicach oraz Nr 4 w Jabłonnie, polegającego na dopisaniu tychże 

ulic. Przedmiotowa zmiana ma charakter porządkowy i nie powoduje zmian granic obwodów 

głosowania, natomiast uzupełnia opis granic obwodów głosowania o nowe nazwy ulic.  

W projekcie uchwały postanawia się dokonać zmian opisu granic w obwodach głosowania    w 

następujący sposób : 

1) w obwodzie nr 1 w Rakoniewicach dodaje się ulice :  Todka, Wujca, Księdza Gregora,  

2) w obwodzie nr 2 w Rakoniewicach dodaje się ulicę :Kostrzewskiego, 

3) w obwodzie nr 4 w Jabłonnie dodaje się ulicę : Piaskowa. 

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków, w związku z tym Przewodniczący Rady poddał 

projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 11 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 11 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

 



21 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XVIII/123/2016 w sprawie zmiany granic stałych obwodów głosowania utworzonych 

w mieście i gminie Rakoniewice stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

K) Projekt uchwały w sprawie zmiany granic okręgów wyborczych w mieście i gminie 

Rakoniewice przedstawił Sekretarz Gminy.  

Uchwałą Nr  XXI/150/2012,  z dnia 20 lipca 2012 r., Rada Miejska w Rakoniewicach dokonała 

podziału gminy na okręgi wyborcze, ustaliła ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych 

w każdym okręgu wyborczym. 

W związku z powstaniem nowych ulic i wprowadzeniem przez Radę Miejską ich nazewnictwa 

zachodzi konieczność dokonania zmian opisu granic okręgów wyborczych Nr 1, Nr 4, Nr 10, 

polegających na dopisaniu nazw tych ulic. 

Przedmiotowa uchwała ma charakter porządkowy i nie powoduje zmian granic okręgów 

wyborczych, natomiast uzupełnia opis granic okręgów o nowe nazwy ulic. 

W projekcie uchwały postanawia się dokonać zmiany granic okręgów wyborczych:   Nr 1,  Nr 4,  

Nr 10,  przez dopisanie nowopowstałych ulic, w następujący sposób: 

1. do okręgu wyborczego Nr 1 w Rakoniewicach dopisuje się ulice: Todka,  Wujca,  Księdza 

Gregora, 

2. do okręgu wyborczego Nr 4 w Rakoniewicach dopisuje się ulice:  Kostrzewskiego, 

3. do okręgu wyborczego Nr 10 w Jabłonnie dopisuje się ulice:  Piaskowa. 

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków, w związku z tym Przewodniczący Rady poddał 

projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 11 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 11 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XVIII/124/2016 w sprawie zmiany granic okręgów wyborczych w mieście i gminie 

Rakoniewice stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

L) Projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg i ulic do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia 

ich przebiegu przedstawił P. Sobecki. 

W związku z powstaniem nowych dróg i ulic na terenie Miasta i Gminy Rakoniewice, załącznik do 

uchwały Nr XXIII/167/2012 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 4 października 2012 r. w 

sprawie projektu zaliczenia dróg i ulic w mieście Rakoniewice do kategorii dróg gminnych oraz 

ustalenia ich przebiegu, uległ dezaktualizacji. 

Powyższe spowodowało konieczność przygotowania nowego wykazu dróg gminnych. 
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Stosownie do przepisu art. 7 ust. 2 i 3 ustawy o drogach publicznych, zaliczenie do kategorii dróg 

gminnych jak i ustalenie przebiegu istniejących dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady 

gminy. 

W projekcie uchwały postanawia się do kategorii dróg gminnych położonych na terenie Gminy 

Rakoniewice zaliczyć drogi i ulice zamieszczone w wykazie dróg gminnych i ich przebiegu, 

stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały. 

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków, w związku z tym Przewodniczący Rady poddał 

projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 11 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 11 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XVIII/125/2016 w sprawie zaliczenia dróg i ulic do kategorii dróg gminnych oraz 

ustalenia ich przebiegu stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził przerwę w obradach od godz. 14:00 do godz. 14:15.  

 

CZĘŚĆ ABSOLUTORYJNA 

 

Pkt 11. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Gminy Rakoniewice za rok 2015. 

a. przedstawienie sprawozdań : 

 

Głos zabrała Skarbnik Gminy – Teresa Kmiecik, która w imieniu Burmistrza Rakoniewic –  

dr. Gerarda Tomiaka, przedstawiła sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie roczne z wykonania 

budżetu Gminy Rakoniewice za rok 2015 (sprawozdanie stanowi załącznik nr 22 do protokołu). 

 

b. przedstawienie opinii składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Rakoniewice za rok 2015 : 

 

Opinię Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o sprawozdaniu  

z wykonania budżetu Gminy Rakoniewice za rok 2015 odczytał Jarosław Marciniak – Sekretarz  

Gminy (Uchwała nr SO-0954/37/12/Ln/2016 Składu Orzekającego RIO w Poznaniu z dnia  

25 kwietnia 2016 r. w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy 

Rakoniewice za rok 2015 stanowi załącznik nr 23 do protokołu).   
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c. przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

dotyczącej wykonania budżetu Gminy za rok 2015 : 

 

Opinię Komisji Rewizyjnej dotyczącą wykonania budżetu Gminy Rakoniewice za rok 2015 

przedstawiła Gabriela Cielecka – członek Komisji rewizyjnej (Uchwała Komisji Rewizyjnej, z dnia 

31 maja 2016 r., w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Rakoniewic za 2015 r. 

wraz z uzasadnieniem - opinią o wykonaniu budżetu stanowią załącznik nr 24 do protokołu).   

 

d. przedstawienie stanowisk pozostałych komisji branżowych Rady o wykonaniu 

budżetu:  

 

Komisje Rady wypracowały wspólne stanowisko o wykonaniu budżetu Gminy za rok 2015. 

Stanowisko przedstawił radny Marek Maćkowiak – Przewodniczący Komisji Budżetowej, Mienia 

Komunalnego i Rozwoju Gospodarczego (stanowisko Komisji stanowi załącznik nr 25 do 

protokołu).  

W stanowisku Komisje stwierdziły, że budżet Gminy Rakoniewice za rok 2015 został 

wykonany prawidłowo i to zarówno po stronie dochodów, jak i wydatków. Gmina wywiązała się z 

realizacji zadań własnych i zleconych. Wszystkie zaplanowane inwestycje zostały zrealizowane. 

 

e. dyskusja nad sprawozdaniami : 

 

W dalszej części posiedzenia Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad przedstawionymi 

sprawozdaniami. 

 

Radny J. Bernakiewicz zwrócił się do Burmistrza z pytaniem, co jego zdaniem, w czasie realizacji 

ubiegłorocznego budżetu było najtrudniejsze.   

 

Burmistrz G. Tomiak odpowiedział, że w realizacji budżetu najtrudniejsze jest przestrzeganie 

ustawy o finansach publicznych, która nie dopuszcza nieraz zdrowo-rozsądkowego podejścia do 

niektórych spraw. Na straży przestrzegania przepisów stoją służby finansowe z panią Skarbnik na 

czele. Zagrożeniem są zawsze duże inwestycje i szukanie rozwiązań, w przypadku pojawiających 

się problemów, tak, aby wszystkie strony były zadowolone. 

 

Radny B. Chałupka zauważył, że Rada jest u schyłku procedury absolutoryjnej, w związku z tym 

podziękował tym wszystkim, którzy realizowali budżet 2015 r. (głównie Skarbnikowi Gminy). 

Radny zauważył, że Komisja Rewizyjna badała ubiegłoroczny budżet pod różnymi kątami i nie 
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wykazała żadnych uchybień w jego realizacji. Przepisy ustawy o finansach publicznych trzymają  

w ryzach Burmistrza i służby finansowe. Radny powiedział, że podziękowania należą się za to, że 

w naszej Gminie ustawa ta jest realizowana w sposób bardzo dobry. Wyraził także nadzieję, że na 

koniec tej procedury Burmistrz otrzyma absolutorium za 2015 rok. 

 

Radna G. Cielecka podziękowała za pracę Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej, która  

w ostateczności zaowocowała sformułowaniem wniosku, wraz z opinią, w sprawie absolutorium  

dla Burmistrza Rakoniewic. 

 

Wiceprzewodniczący Rady M. Maćkowiak zwrócił uwagę na niskie, dziewiętnastoprocentowe 

zadłużenie Gminy, mimo, że obecny budżet jest większy, niż kilka lat temu, kiedy to wynosił 31-32 

mln zł, a zadłużenie procentowo było wówczas dużo wyższe.     

 

Po rozpatrzeniu przez Radę sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu 

Gminy Rakoniewice za rok 2015, zapoznaniu się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej,  

z opinią Komisji Rewizyjnej, ze stanowiskiem pozostałych Komisji branżowych radni nie zgłosili 

więcej pytań ani żadnych uwag.  

 

f. podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Rakoniewicach za rok 2014 : 

 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Rakoniewicach za rok 2015 przedstawiła Skarbnik Gminy.  

Obowiązek zatwierdzania rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury wynika z art.53 

ust.1 ustawy o rachunkowości. Zatwierdzenie sprawozdania przez organ zatwierdzający powinno 

nastąpić nie później niż 6 miesięcy od dnia bilansowego. Zgodnie z art.45 ust.2 cytowanej ustawy 

składa się z : bilansu, rachunku zysków i strat, informacji dodatkowej, obejmującej wprowadzenie 

do sprawozdania finansowego oraz dodatkowe informacje i objaśnienia. 

W projekcie uchwały postanawia się zatwierdzić roczne sprawozdanie finansowe Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Rakoniewicach za rok 2015, składające się z :  

1) bilansu sporządzonego na dzień 31.12.2015 r.    

2) rachunku zysków i strat na dzień 31.12.2015 r. 

3) informacji dodatkowej za rok 2015. 
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Radni do projektu uchwały nie zgłosili uwag ani żadnych wniosków, w związku z tym 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 11 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 11 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XVIII/126/2016 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Rakoniewicach za rok 2015 stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

 

g. podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2015 rok : 

 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Rakoniewice za 2015 rok.  

Zgodnie przepisem z art. 270 ust 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 

Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.) Rada Miejska w Rakoniewicach, jako organ stanowiący, 

zobligowana została do rozpatrzenia i podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu w terminie do dnia 30 czerwca roku 

następującego po roku budżetowym. W projekcie uchwały postanawia się zatwierdzić ww. 

sprawozdania. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Nad projektem uchwały głosowało 11 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 11 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. Uchwała Nr XVIII/127/2016 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Gminy Rakoniewice za 2015 rok stanowi załącznik nr  27  do protokołu. 

 

 



26 

 

Pkt 12. Podjęcie uchwały absolutoryjnej. 

 

a. przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rakoniewicach  

w sprawie absolutorium dla Burmistrza Rakoniewic : 

 

Wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Rakoniewic za rok 2015 

przedstawiła G. Cielecka  (uchwała Komisji wraz z uzasadnieniem - opinią stanowią załącznik nr 

24  do niniejszego protokołu). 

 

b. przedstawienie opinii składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

o wniosku Komisji Rewizyjnej :  

 

Opinię Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o wniosku Komisji 

Rewizyjnej odczytał Przewodniczący Rady (Uchwała Nr SO-0955/50/12/Ln/2016 Składu 

Orzekającego RIO w Poznaniu, z dnia 09 czerwca 2016 r., w sprawie wyrażenia opinii o wniosku 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rakoniewicach w sprawie absolutorium Burmistrzowi 

Rakoniewic z wykonania budżetu Gminy za 2015 r. stanowi załącznik nr 28 do protokołu).    

 

c. zapoznanie się z informacją o stanie mienia komunalnego : 

 

Informację o stanie mienia komunalnego przedstawiła Joanna Nolka – inspektor ds. gospodarki 

gruntami (informacja o stanie mienia jest integralna częścią sprawozdania z wykonania budżetu za 

2015 rok, które stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu). 

 

Radni do przedstawionej informacji nie zgłosili żadnych uwag, ani pytań.  

 

d. dyskusja nad wnioskiem w sprawie absolutorium : 

 

Głos zabrał Burmistrz G. Tomiak, który odniósł się do niedużego zadłużenia Gminy Rakoniewice. 

Zauważył, że Rada swobodnie mogłaby jeszcze podjąć decyzję o zaciągnięciu dodatkowego 

kredytu w wysokości 10 – 15 mln zł. Zdaniem Burmistrza powodem do chwały nie jest brak 

zadłużenia ze strony Gmin, ponieważ kredyty są dla ludzi, są dla samorządów, a niejednokrotnie te 

środki zewnętrzne są bardzo potrzebne. Ważne jest, aby wszystko to było rozsądne, przemyślane, 

zostawiało pewne możliwości z myślą o przyszłości. W naszej Gminie taki stan rzeczy pokazuje 

przyjęta niedawno Uchwała o Wieloletniej Prognozie Finansowej, gdzie mowa jest o latach 2024 – 

2025, dla których prognozuje się, że wolne środki będą wyższe, niż do tej pory, a zadłużenie Gminy 

będzie niższe, niż obecnie. Z kolei realizacja największych inwestycji jak remont zespołu 

pałacowo-parkowego i budowa przedszkola w Rakoniewicach nie spowodują odczucia przez 
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naszych mieszkańcom, że coś w ich miejscowości nie zostanie wykonane. Burmistrz stwierdził, że 

najważniejsze jest nie to, w jakim stopniu procentowo budżet został wykonany, a to, jak on został 

wykonany. Zdaniem Burmistrza najważniejsza jest dla niego wysoka jakość wykonania budżetu. 

Ważne są także relacje między ludźmi, które Burmistrz ceni sobie szczególnie. Burmistrz 

zaapelował, aby skupiać się nad treścią, a forma przybierze dobre kształty sama. 

 

Nawiązując do wypowiedzi Burmistrza Przewodniczący Rady powiedział, że można by życzyć 

wszystkim jednostkom samorządowym, czy to gminnym, czy powiatowym, aby sesja absolutoryjna 

wyglądała tak, jak wygląda u nas, aby prace w Komisjach, wypracowywanie przez nie opinii, 

relacje między ludźmi były takie, jak u nas.     

 

Więcej radnych nie zabrało głosu  

 

e. głosowanie nad uchwałą w sprawie absolutorium dla Burmistrza Rakoniewic za rok 

2015 : 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za rok 2015. 

 

W projekcie uchwały postanawia się udzielić Burmistrzowi Rakoniewic absolutorium  

z tytułu wykonania budżetu Gminy Rakoniewice za rok 2015.   

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków.  

  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Nad projektem uchwały głosowało 11 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 11 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.  

Uchwała Nr XVIII/128/2016 w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2015 

stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

Przewodniczący Rady pogratulował Burmistrzowi uzyskanego absolutorium.  
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Pkt 13. Wolne wnioski i informacje.  

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie 

Pkt 14. Zakończenie obrad.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku  

z czym ogłosił zakończenie obrad XVIII sesji VII kadencji Rady.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano  

Rakoniewice, dnia 04 lipca 2016 r.  

 

Przewodniczący Rady  

Krzysztof Krawczyk 

Protokolant                       .................................. 

Magdalena Chojnacka  

.......................................... 

 

 

Wykaz dokumentacji w formie załączników do protokołu : 

 

1. Lista obecności radnych. 

2. Lista obecności sołtysów. 

3. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

5. Plan pracy Komisji Budżetowej Mienia Komunalnego i Rozwoju Gospodarczego na II półrocze 

2015 r. 

6. Plan pracy Komisji Oświaty i Spraw Społecznych na II półrocze 2015 r. 

7. Plan pracy Komisji Rolnictwa i Środowiska Naturalnego na II półrocze 2015 r. 

8. Plan pracy Komisji Rewizyjnej na II półrocze 2015 r. 

9. Uchwała Nr XVIII/114/2016 w sprawie regulaminu dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie Miasta i Gminy Rakoniewice 

10. Uchwała Nr XVIII/115/2016 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w miejscowości Elżbieciny, gmina 

Rakoniewice w granicach określonych na załączniku graficznym 
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11. Uchwała Nr XVIII/116/2016 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w miejscowości Goździn, gmina 

Rakoniewice w granicach określonych na załączniku graficznym 

12. Uchwała Nr XVIII/117/2016 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie sieci 

wodociągowej 

13. Uchwała Nr XVIII/118/2016 w sprawie liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych na 

terenie Gminy Rakoniewice 

14. Uchwała Nr XVIII/119/2016 w sprawie zmiany Uchwały Nr XII/66/2015 Rady Miejskiej w 

Rakoniewicach z dnia 19 listopada 2015 r. w sprawie: Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2016 rok 

15. Uchwała Nr XVIII/120/2016 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Grodziskiemu w 2016 r. 

16. Uchwała Nr XVIII/121/2016 w sprawie zmiany uchwały nr XVII/109/2016 Rady Miejskiej w 

Rakoniewicach z dnia 31 maja 2016 r. w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej od sprzedaży 

dokonywanej podczas obchodów Dni Rakoniewic 

17. Autopoprawki Burmistrza do projektu uchwały dotyczącego zmian w budżecie na 2016 rok.  

18. Uchwała Nr XVIII/122/2016 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok 

19. Uchwała Nr XVIII/123/2016 w sprawie zmiany granic stałych obwodów głosowania 

utworzonych w mieście i gminie Rakoniewice 

20. Uchwała Nr XVIII/124/2016 w sprawie zmiany granic okręgów wyborczych  

w mieście i gminie Rakoniewice 

21. Uchwała Nr XVIII/125/2016 w sprawie zaliczenia dróg i ulic do kategorii dróg gminnych oraz 

ustalenia ich przebiegu 

22. Sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Rakoniewice 

za rok 2015. 

23. Uchwała nr SO-0954/37/12/Ln/2016 Składu Orzekającego RIO w Poznaniu z dnia  

25 kwietnia 2016 r. w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy 

Rakoniewice za rok 2015.  

24. Uchwała Komisji Rewizyjnej, z dnia 31 maja 2016 r., w sprawie wniosku o udzielenie 

absolutorium Burmistrzowi Rakoniewic za 2015 r. wraz z uzasadnieniem - opinią o wykonaniu 

budżetu 

25. Wspólne stanowisko Komisji branżowych Rady o wykonaniu budżetu Gminy za 2015 rok. 

26. Uchwała Nr XVIII/126/2016 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Rakoniewicach za rok 2015 

27. Uchwała Nr XVIII/127/2016 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2015 rok. 

28. Uchwała Nr SO-0955/50/12/Ln/2016 Składu Orzekającego RIO w Poznaniu, z dnia 09 czerwca 

2016 r., w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach w sprawie absolutorium Burmistrzowi Rakoniewic z wykonania budżetu 

Gminy za 2015 r. 

29. Uchwała Nr XVIII/128/2016 w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2015. 

 


